АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИНАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июля 2022 года                                                                      № 72
п. Октябрьский
	О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 13.07.2020 № 67 «Об утверждении Положения представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации  Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, и муниципальными служащими администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области сведений   о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», администрация Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 13.07.2020 № 67 «Об утверждении Положения представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации  Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, и муниципальными служащими администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1.1 Пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств. В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Октябрьский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Октябрьского сельского поселения                                                    С.Б. Савинова